miticum, -i n. v. *mitium*.

mitifico 1. forme: mittifico: UGUTIO s.v. *adoucir*: JOH. SCOT. glos. Mart. Cap. 491,1 p. 203,6: mollientes, -antes. HRABAN. univ. VI 1 col. 150^B: ipsum quoque aerem concidendo -ent quo tenuem atque serenam faciant visum. UGUTIO s.v.: mittifico, -as... id est temperare, humiliare.

mitigatio, -nis f. 1) *action d'alléger, d'adoucir*: LIUTG. Greg. 9: ad satisfactionem et -nem doloris sui. ROG. SALERN. chirurg. glos. p. 271: emplastrum... ad -nem doloris. 2) *douceur, suavité*: VITA Magni 61: ursus unus appropinquans ad eum cum magna -ne.

mitigatorius, -a, -um. 1) *adj., calmant, adoucissant*: ROG. SALERN. chirurg. p. 179: ad puncturas labiorum accipe amidum, zucarum et con syrupo distempera et locum inunge, -um est. 2) *subst. neutr., remède lénitif*: PAUL. AEGIN. cur. p. 111,3: est et dolorum -um, lacti mixtum.

mitigatrix, -cis f. [mitigo] *celle qui adoucit, qui allège*: RADULF. ARD. homil. col. 1478^B: est autem mititudo virtus mentis, ire, furoris, impatientie, et totius asperitatis -x. EPIST. ad Pasch. II 11 col. 458^B: litteras namque vestras ad abbatissam, Domine, ut pace vestra dicamus, quas inquietationis nostre -ces semper credidimus, abbatisse eiusdem et suffraganeorum suorum exasperatrices atrociter sentimus.

mitigo 1. forme *déponente*: CHRON. Bened. Cas. p. 477,28. *métr.*: mī-: HROTSV. Gong. 423. *amollir*: 1) *adoucir, rendre doux*: RECEPT. B. 31 p. 48: sucos mente cum mel mixto -at. CARTUL. archiep. Magd. 343 p. 453 (a. 1174): ius. ib. 421 p. 555 (a. 1188): ius civile. ACTA pont. Rom. Gall. I 312 p. 400 (a. 1193): possunt... sententie -ari. 2) *soulager, alléger*: EINH. Carol. 20 p. 35,6: morbum... depelli vel certe -ari. RICHER. II p. 286: corporis fervorem ad auram -abat. RECEPT. B. 28 p. 47: dolorem. ROG. SALERN. chirurg. glos. p. 291: ad -andum dolorem. 3) *apaiser, calmer*: EIGIL. Sturm. 17: eos blandis persuasionibus. ANNAL. eccl. a. 517 p. 194,19: animam... orationis medicamentis. GERARD. MORES. delib. p. 87: unde furor Dei non est -atus nisi in diluvio, cum deleta est omnis caro. WIPO gesta 40 p. 62,4: Alamannos et omnes regni tyrannos. STEPH. decr. I. c. 1: si quis igitur insanus a recto proposito pervertere temptaverit, nullisque remediis -ari posse visus fuerit... abscondendus ab eo prociendusque est. ADAM

BREM. 2,78 p. 136,12: tali pacto -atus. OTTO FRIS. gesta 1,47 p. 67,21: -atis aquis. ib. 1,60 p. 86,23: quos... blando -ans eloquio. ib. 2,20 p. 122,27: fluvio... -ato. CARTUL. Vosien. 84 p. 49 (a. 1074—82): abbas... Usercenses monachos ac Vosienses, inter se decertantes pro abitantibus terram... -avit. 4) *amoindrir, faire cesser*: THEGAN. Ludow. 24: discordiam. HRABAN. carm. 62,2,2: flabra. HROTSV. Gong. 423: iram (OTTO FRIS. gesta 2,18 p. 120,16). HROTSV. Sap. 2,2: effluentiam verborum. 10 RUOTG. COL. 40^{ex}: barbarorum immanitatem et... ferociam. ib. 45: fletus et rugitus astantium. DIPL. Otton. II 240 p. 270,38: contrarietate. GERH. AUG. vita Udalar. I p. 386,36: suasionem suavi colloquio. ib. 10 p. 399,30: iras et invasiones. THIETM. 2,23 p. 66,17: curam. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 304,20: *febrium* intemperantiam. IVO epist. I p. 38: iurgia que inter eos erant, pro ipsius abbatis charitate -avi. CARTA a. 1111 (Gallia christ. noviss. Arles 476 col. 192): dissensionem que inter ecclesias longo tempore manserat, pace interposita, -avi. FULCH. hist. Hier. III 56 p. 804: ut... sitim suam -arent. ROB. MON. REM. hist. Hier. III 18 p. 766: tali cibo famem... -abant.